СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов

Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

06.04.2021 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 06.11.2019 года №40 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»
В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, на основании протеста прокуратуры Ольховатского района от 01.03.2021 № 2-1-2021,  Совет народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 20.11.2019 года № 30 «О введение в действие  земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2 В соответствии с пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

 В случае, если налогоплательщик - физическое лицо, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым Кодексом РФ и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика - физического лица возникло право на налоговую льготу.».

1.2. В абзаце третьем подпункта 5.2. пункта 5  слова «и авансовых платежей по земельному налогу» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его опубликования в официальном издании  органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник»   и применяется начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по местному самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области Донченко Н.В.

Глава Шапошниковского

сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области                                                                                                         А.И.Двирник
от 06.04.2021 года №12
сл. Шапошниковка